
 1 

Úřad pro civilní letectví 
Letiště RUZYNĚ 
160 08 Praha 6 
www.ucl.cz  

 

SLUČOVÁNÍ A KOMBINACE FUNKCÍ 

Úvodem: 

Jedna osoba může zastávat více než jednu vedoucí funkci, je-li to přijatelné pro Úřad. 
Posouzení přijatelnosti sloučení funkcí závisí na druhu slučovaných funkcí, velikosti 
společnosti, rozsahu a intenzitě provozu. Tato osoba ale musí splňovat veškeré kvalifikační 
požadavky pro jednotlivé funkce, které bude vykonávat. Úřad musí brát v úvahu i individuální 
schopnosti osoby ke zvládnutí povinností. Složitost uspořádání organizace, nebo provozu 
může zamezit, nebo omezit přijatelnost kombinování funkcí, které by bylo možné za jiných 
okolností.  

Poznámka: 

Pojem „zaměstnanec na plný úvazek“ znamená, že člen personálu je zaměstnán nejméně 35 
hodin týdně, vyjma období dovolené. 

Pro účely stanovení rozsahu provozu nemusí být započten administrativní personál, který se 
přímo neúčastní provozu, nebo údržby. 

 

Velmi malá a malá organizace: 

velmi malá organizace (do 5ti provozních zaměstnanců na plný úvazek) a malá organizace 
(5 až 20 provozních zaměstnanců na plný úvazek) 

 je možno sloučit následující funkce: 

 Odpovědný vedoucí + Vedoucí jakosti 

 Odpovědný vedoucí + 1 až 4 funkce Jmenovaný vedoucí pracovník 

 Všechny čtyři funkce „Jmenovaný vedoucí pracovník“ může zastávat jedna osoba   

Poznámka: 

„Vedoucí jakosti“ se nesmí slučovat z důvodu nezávislosti systému jakosti s žádnou funkcí 
„Jmenovaný vedoucí pracovník“ ani s „osobou odpovědnou za program prevence nehod a 
bezpečnosti letů“. 

Z uvedeného vyplývá, že k pokrytí všech funkcí u velmi malé a malé organizace jsou 
zapotřebí minimálně dvě osoby, splňují-li kvalifikační požadavky pro výkon jednotlivých 
funkcí.  

Pro posouzení vhodnosti sloučení funkcí Úřad musí brát v úvahu i rozsah, intenzitu a 
složitost letového provozu.  

 



 2 

Velká organizace: 

velká organizace (21 a více provozních zaměstnanců na plný úvazek) 

je možno sloučit pouze funkce „Jmenovaný vedoucí pracovník“: 

 K pokrytí výkonu všech čtyř funkcí „Jmenovaný vedoucí pracovník“ je zapotřebí 
minimálně dvou osob, splňují-li výše uvedené kvalifikační požadavky pro výkon 
jednotlivých funkcí. 

Poznámka: 

U velké organizace nelze slučovat funkci „Odpovědný vedoucí“ a „Vedoucí jakosti“.  

U velké organizace nelze slučovat funkci „Odpovědný vedoucí“ a „Jmenovaný vedoucí 
pracovník“ 

 „Vedoucí jakosti“ se nesmí slučovat z důvodu nezávislosti systému jakosti s žádnou funkcí 
„Jmenovaný vedoucí pracovník“ ani s „osobou odpovědnou za program prevence nehod a 
bezpečnosti letů“. 

Z uvedeného vyplývá, že k pokrytí všech funkcí u velké organizace je zapotřebí minimálně 
čtyř osob, splňují-li kvalifikační požadavky pro výkon jednotlivých funkcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


